*turns ægrotum Dominus suspicit in cœlum et ingemuit, ut ubi nobis speranda salus, et qua compunctionis vel lacrymarum sit devotione querenda, ac petenda significet. Suspiciens in cœlum ingemuit, quia nos quos ad cœlestia possidens creavit, longe in terrestria dejectos esse doluit. Suspiciens in cœlum ingemuit, ut nobis qui a cœlestibus gaudiis per terræ oblectamenta discessimus, ad hanc per getinus et suspicione insinuare esse redeundum. Quod autem ait *Ephpheta, id est, adaperire*, propter aures dicit sanandas, quas surditas diutina clauerat, sed ad audiendum jam tactus patefecit ipsius. Unde credemos increbuerit Ecclesiæ, ut sacerdotes illius his quos percipieant baptismi sacramentis preparant, prius inter cetera consecrationis exordia de salivaoris sui naribus tangant et aures, dicentes *Ephpheta*. Per salivam quidam oris sui, gustum quo initiandi sunt supernæ sapientiae designant; per tactum vero narium, ut, abjectis delectationibus uoxis, solum Christi semper amplectantur odorem, de quo dicit Apostolus : *Christi bonus odor sunus Deo in omni loco* (*II Cor. ii.*), et ut meminerint se iuxta exemplum brati Job, *Donec superest halitus in eis, et spiritus Dei in naribus eorum, non loqui iniquitatem lubet, nec lingua mendacium mediari debere* (*Job. xxvi. 1.*). Porro per tactum aurium, ut, relicto auditu lingue nequam, audiant verba Christi et faciant ea, similes viro prudenti, qui ædificavit domum suam supra petram (*Math. vii.*). Et unusquisque nostrum, fratres charissimi, qui baptismus Christi rite suscepit, hoc ordine consecratus est. Omnes quidem qui salvatore lavacrum vel proximo hoc paschæ tempore, vel aliquando alias rite suscepti sunt, ipso sunt ordine consecraudi. Unde multum necesse est ut quod Dominus in nobis propitiis abluere et sanctificare dignatus est, ipsi passum contaminare, et pro nihil profanare timeamus. Sed eisi qui in cœnum nequitise sordidantis incidimus, festinemus rursum lacrymarum et penitentiae fonte mundari. Removamus aurium C puritatem, quam nobis auditu fidei divinas constat fuisse collatam, carentes illud Apostoli, quod quibusdam exprobrans, ait : *Et a veritate quidem auditum avertent, ad fabulas autem convertentur* (*II Cor. iv.*). Cohibeamus linguam a malo, quæ consensu fidei sanctificata est, timeamus in ipsa qua benedicimus Deum, et Patrem maledicere homines, qui ad imaginem Dei facti sunt (*Jac. iii.*). Qui enim putat se religiosum esse non refranare linguam suam, hujus vanus est religio (*Jac. 1.*). Ecce enim dicitur quia aperte sunt aures ejus, et solutum est vinculum linguae ejus, et loquebatur recte. Qui ergo recte loqui baptismatis nostri tempore dicimus, corde credendo ad justitiam, ore autem confessionem faciendo ad salutem (*Rom. x.*), curandum summopere est, ne post baptismum ad injusta et noxia verba declinemus. Si enim, ipso iudice attestante, omne verbum otiosum quod locuti fuerint homines, reddent rationem de eo in die judicij (*Math. xxi.*), quid putamus fieri de illis D qui non solum otiosa, sed et criminosa loquuntur, qui impudicitiae, jactantiae, blasphemiae, et quod maxime minus libet detractionis sermonibus servire non timent, qui proferunt mendacia, testes fallaces, qui seminant inter fratres discordias (*Prov. vi.*) ? Non solum autem a malis aures linguamque satis est easligare loquelis, si non etiam, juxta Psalmistam, inclinemus aures nostram in verbo oris Dei, si non os nostrum loquatur sapientiam, et mediatio cordis nostri prudentiam (*Psal. LXXVII*). Sed et cunctos simul interioris exteriorisque hominis nostri sensus, qui cuncti in baptismo abiuti sunt, oportet mundos ac bonis operibus seruenus insuper semper ornatos. Curato autem surdo et muto, videamus quid sequitur :*